Governo Municipal de

QUIXERAMOBIM

Secretaria da Saúde

OFÍCIO N° 15.12.002/2023 - SMS 	Quixeramobim/CE, 15 de Dezembro de 2023.

ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM - CE;

DESTINO: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE PACATUBA/CE;

ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 09.018/2023,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 09.0 1 8/2O23PERP/2023.

limo., Sra. FRANCISCA NATHALIA BARRETO RATS,

Tendo em vista o disposto no Decreto Municipal N° 3.697/2013, de 03 de Junho
de 2013, que prevê a utilização da Ata de Registro de Preços por Órgãos ou entidade na
condição de interessado aderente. com  a interveniência do Órgão Gestor e anuência do
fornecedor, informamos a V.Sa., que a SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE,
através do GABINETE DO PREFEITO, do Município de Quixeramobim/CE. oficializa
per este instrumento, o interesse em: Aderir a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
09.018/2023, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 09.018/2023PERP/2023,
cujo o objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE
FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS FUTURAS E EVENTUAIS
NECESSIDADES DE PESSOAS CARENTES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PACATUBA.

Solicitamos. também. toda a documentação comprobatória quanto à realização do
procedimento licitatório, tais como: Proposta de Preços. Edital, Publicações, Ata de
Registro de Preços, Termo de Adjudicação, Termo de Homologação e demais
documentos pertinentes, a fim de compor e respaldar o procedimento cabível.

Informamos, ainda, que o Decreto acima ostentado estabelece que caberá, ao
detentor do preço registrado, aceitar ou não, o pedido do interessado. Assim, aguardo
resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível.

Sendo o que ora se dita para o momento, enviamos nossos mais elevados votos de
estima e merecido apreço.

Atenciosamente,

ANA CLAUDIA Assmado de forma

digital por ANA
PIMENTA 	CLAUDIA PIMENTA

FELICIO E ELICIO 	SALDANHA:262538603

SALDANHA:2 72

Dados: 2023.12.15
6253860377 	13.ç'

ANA CLAUDIA PIMENTA FELÍCIO SALDANHA

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Rua: Doutor Álvaro Fernandes, NQ 10, CENTRO - Quixeramobim - CE
E-mail: Iogisticasaude2021@gmail.com

Telefone: (88) 3441-1112 / CEP: 63.800-000 - CNPI: 07.954.71/0001-04

%l 	•-- 1-
',\
mauí.com>  ç

1Ç/

iogistica saude <iogisti casa ude2O2l M Gmail

ADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 09.018/2023, ORIUNDA DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 09.018/2023PERP12023.
2 mensagens

iogistica saude <Iogisticasaude2021gmaiI.com>
Para: Iicitacao.pacatuba.ce©gmail.com

Boa tarde, prezada(o).

15 de dezembro de 2023 às 11:18

limo., Sra. FRANCISCA NATHALIA BARRETO RATS, Secretária da Saúde, vimos, por meio deste, manifestar
interesse de aderir a a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 09.018/2023, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO
N° 09.018/2023PERP/2023, cujo o objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER AS FUTURAS E EVENTUAIS NECESSIDADES DE PESSOAS CARENTES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA.

• \uardamos resposta.

Atenciosamente,

Secretaria Municipal da Saúde de QuixeramobimlCE.

Governo Municipal de.pdf
-' 560K

Licitação Pacatuba <Iicitacao.pacatuba.cegmaiI.com> 	 15 de dezembro de 2023 às 13:39
Para: logistica saude <iogisticasaude2021gmaii.com>

Boa tarde segue documentação

k VOLUME 01 PARTE I.pdf

b VOLUME 02 PARTE I.pdf

VOLUME 03.pdf

Não contém vírus.www.avast.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

AUTORIZAÇÃO.pdf
328K

Pacatuba
O iuu'O ''cd po'

AUTORIZAÇÃO

Exma Senhora.
ANA CLÁUDIA PIMENTA FELÍCIO SALDANHA - SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
QU 1 XERAMOB 1 M -C E

Referindo-me a solicitação de V.Sa. datada de 15 de dezembro de 2023, nos termos do art. 22,
§ 19  do Decreto Federal n 9.488/2018, que prevê a utilização da Ata de Registro de Preços por
qualquer órgão ou entidade da Administração Publica Municipal, Estadual ou Federal, na
condição de órgão interessado (Carona) mediante consulta prévia ao órgão Gestor do Registro
de Preços, AUTORIZO a Secretaria em epígrafe, adquirir os itens constantes na ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N2  09.018/2023-PERP até o limite de 50% (cinquenta por cento) da
sua totalidade, cuja vigência até 28 de julho de 2024, proveniente do Pregão Eletrônico
n° 09.018/2023-PERP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
ÓCULOS DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS FUTURAS E EVENTUAIS
NECESSIDADES DE PESSOAS CARENTES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
PACATUBA, conforme os itens solicitados no pedido encaminhado.

Ressalto que as contratações decorrentes do referido Registro de Preços não poderão exceder a
porcentagem de 50% (cinquenta por cento), referente a quantidade de cada item, cuja
detentora é a empresa EDIFICA OTICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ N9  41.720.044/0001-73.
Ressalto também que o detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não da
adesão, desde que a execução do contrato não prejudique as obrigações anteriormente
assumidas com as diversas secretarias do Município de Pacatuba, Estado do Ceará.

Fico a disposição de V.Sa. para esclarecimentos adicionais, ao tempo que renovo votos de
estima e consideração.

Os documentos estão disponíveis no site do TCE - www.tce.ce.gov.br/licitaçôes.  Caso venha a
precisar de mais alguma documentação, solicite as informações por email:
pacatuba.licitacao.cegmaiLcom,

Pacatuba-CE, 15 de dezembro de 2023

Atenciosamente,

FRANCISCA NATHÁLIA BARRETO RATS
SECRETÁRIA DE SAÚDE
ÓRGÃO GERENCIADOR